受文者：高雄市立六龜高級中學
發文日期：中華民國113年7月18日
發文字號：高市客委秘字第11303564800號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：客家委員會_客會語字第1136700613號函

主旨：函轉客家委員會為打造客語友善環境，該會「哈客網路學院」

網站新製日常公務客語及客語認證數位課程，請協助轉知同

仁多加利用、學習客語。

說明：

一、依據國家客家發展計畫「強化通行客語能量、建立客語友善

環境」之目標，提供多樣化客語教材，協助相關人員透過多

元學習增強客語能力。

二、為建立客語友善環境、提升相關人員以客語提供服務之能力，

本會哈客網路學院已設置公務人員、日常公務客語及客語能

力認證專區（網址：https://elearning.hakka.gov.tw/

mooc/explorer.php），新製多元主題課程，模擬洽公情境

及提供客語能力認證學習策略，方便相關人員學習。

三、協助轉知所屬各級學校、機關人員，鼓勵多加利用課程學習

客語，俾利增進客語能力、協助機關人員於執行業務過程中

以客語與民眾溝通、說明，以營造便民及溝通無礙的客語環

境。

四、「哈客網路學院」亦可學習客語認證相關詞彙，並鼓勵大家

於113年8月1日至113年9月30日報名客語初級認證；考試日

期為113年11月16日客語能力認證報名網址：https://

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

高雄市政府客家事務委員會 函

地址：807025高雄市三民區同盟二路217號
承辦單位：秘書室
承辦人：陳茗莉
電話：07-3165666#47
傳真：07-3165366
電子信箱：annychen3810@kcg.gov.tw

高雄市立六龜高級中學 1130721

1 1 3 7 0 6 6 0 3 0 0

hakkaexam.hakka.gov.tw/hakka/。

正本：第四類發行(含私立學校)(高雄市政府客家事務委員會除外)
副本：

主任委員 楊瑞霞

第2頁 共2頁

高雄市立六龜高級中學 1130721